证券代码：600421        证券简称：*ST仰帆       公告编号：2020-009

湖北仰帆控股股份有限公司

关于 2020 年度预计日常关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 本日常关联交易预计事项不需要提交股东大会审议

● 本日常关联交易预计事项不会导致公司对关联方形成依赖

● 需要提请投资者注意的其他事项：无

（一）日常关联交易履行的审议程序

 2020 年 4 月 28 日，公司第七届董事会第九会议审议了《关于 2020 年

度预计日常关联交易的议案》，关联董事周梁辉、吴海涛回避表决，非关联董事

（含独立董事）以 5 票同意、0 票反对、0 票弃权，审议通过了该议案。

公司独立董事已对《关于 2020 年度公司预计日常关联交易的议案》进行了

事前认可和审议，并发表了独立意见：1、公司预计 2020 年度内发生日常关联

交易总额为 1380 万元，系公司持股 51%的子公司浙江庄辰建筑科技有限公司因

经营的需要，与本公司实际控制人控制的公司之间发生的货物销售（模具、模台

等）、厂房设备租赁以及水电等，交易价格系双方根据市场价格原则确定。2、该

等交易系公司日常经营行为，对公司持续经营能力、盈利能力及资产独立性等无

不利影响，公司不会对该等日常关联交易产生依赖，不存在损害公司及其股东特

别是中、小股东利益的情形。3、本次关联交易已获得董事会批准，关联董事在

董事会上已回避表决，程序合法，符合有关法律、法规和公司章程的规定。

 公司 2020 年度预计日常关联交易金额约为 1380 万元人民币，该事项在董

事会决策权限内，经董事会审议通过即可实施，无需提交股东大会审议。

（二）2019 年度日常关联交易的预计和执行情况（单位：万元）

公司于 2019 年 11 月受赠浙江庄辰建筑科技有限公司 51%的股权，并于 2019

年 12 月 1 日起纳入上市公司合并报表范围。报告期内（2019 年 12 月），浙江庄

辰与关联方发生日常关联交易合计为 236.89 万元。

关联交易类

别
关联方

2019年度发

生额

2019年 12

月发生额
内容

出售商品 中天建设集团有限公司 6.84 - 模具、模台等

出售商品 宁波甬昇建筑科技有限公司 217.67 - 模具、模台等

出售商品 广西仰泰建材科技有限公司 96.86 12.80 模具、模台等

出售商品 湖北中天绿建工业有限公司 129.62 - 模具、模台等

出售商品 浙江古思建筑科技有限公司 317.09 - 模具、模台等

出售商品 河北倚天建筑科技有限公司 369.82 9.08 模具、模台等

出售商品 陕西中天建筑工业有限公司 25.91 5.81 模具、模台等

出售商品 浙江中天建筑产业化有限公司 136.70 34.62 模具、模台等

出售商品 河南豫清建筑科技有限公司 56.16 - 模具、模台等

出售商品 天津中匠建筑科技有限公司 188.67 - 模具、模台等

出售商品 金华中天建筑工业有限公司 15.80 - 模具、模台等

出售商品 广西仰创科技有限公司 287.52 12.24 模具、模台等

出售商品 浙江铠甲建筑科技有限公司 1.25 - 模具、模台等

出售商品 山西中匠天慧建筑科技有限公司 12.18 - 模具、模台等

出售商品 成都万兴绿建科技有限公司 596.45 125.82 模具、模台等

租赁、采购 浙江中天建筑产业化有限公司 338.54 36.52
厂房、设备租赁，

水电采购等

 合计 2797.08 236.89

（三）2020 年度日常关联交易预计（单位：万元）

关联交易类别 关联方
2020年预计

金额
内容

出售商品 中天建设集团有限公司 50.00 模具、模台等

出售商品 宁波甬昇建筑科技有限公司 50.00 模具、模台等

出售商品 湖北中天绿建工业有限公司 150.00 模具、模台等

出售商品 浙江古思建筑科技有限公司 100.00 模具、模台等

出售商品 河北倚天建筑科技有限公司 10.00 模具、模台等

出售商品 陕西中天建筑工业有限公司 150.00 模具、模台等

出售商品 浙江中天建筑产业化有限公司 300.00 模具、模台等

出售商品 天津中匠建筑科技有限公司 10.00 模具、模台等

出售商品 金华中天建筑工业有限公司 50.00 模具、模台等

出售商品 广西仰创科技有限公司 150.00 模具、模台等

出售商品 山西中匠天慧建筑科技有限公司 10.00 模具、模台等

租赁、采购 浙江中天建筑产业化有限公司 350.00 厂房设备租赁、水电等

 合计 1380.00

二、主要关联方

1、关联方关系

上表中所列企业均为本公司实际控制人所控制的企业，故与本公司构成关联

方。

2、主要关联方基本情况

（1）中天建设集团有限公司

统一社会信用代码：91330783147520019P

 法定代表人：庄严

注册资本：325300.000000 万人民币

 成立日期：1998 年 04 月 03 日

营业期限自：1998 年 04 月 03 日

 营业期限至：9999 年 09 月 09 日

登记机关：东阳市市场监督管理局

住所：浙江省东阳市吴宁东路 65 号

经营范围：建筑工程施工总承包特级；市政公用工程施工总承包壹级；城市轨道

交通工程专业承包；机电工程施工总承包壹级；地基基础工程专业承包壹级；消

防设施工程专业承包壹级；建筑装修装饰工程专业承包壹级；建筑幕墙工程专业

承包壹级；电子与智能化工程专业承包贰级；钢结构工程专业承包贰级；建筑行

业（建筑工程）甲级；建筑装饰工程设计专项甲级；建筑幕墙工程设计专项甲级；

园林绿化工程设计、施工；建筑设备及周转材料租赁；承包境外工程及境内国际

招投标工程，境外工程所需的设备及其他货物进出口、技术进出口、代理进出口、

对外派遣实施上述境外工程所需的劳务人员。（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动）

（2）浙江中天建筑产业化有限公司

社会统一信用代码：91330521076205950G

法定代表人：华学严

注册资本：10000.000000 万人民币

营业期限自：2013 年 08 月 09 日

营业期限至：9999 年 09 月 09 日登记机关：

登记机关：德清县市场监督管理局

住所：德清县乾元镇明星村

经营范围：建筑材料的研发、技术成果转让、销售；预制混凝土构件、混凝土外

加剂、表面活性剂、粘胶剂复配项目、金属结构件、浇筑模具、机械零配件、塑

料制品、橡胶制品的生产、销售；建筑技术的技术开发、技术服务、技术咨询、

成果转让。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

3、湖北中天绿建工业有限公司

统一社会信用代码：91420115347292882E

 法定代表人：吴海涛

注册资本：5000.000000 万

 成立日期：2015 年 08 月 26 日

营业期限自：2015 年 08 月 26 日

 营业期限至：2035 年 08 月 25 日

登记机关：武汉市黄陂区市场监督管理局

住所：武汉市黄陂区罗汉工业园特 1 号

经营范围：预制混凝土构件制造、销售；建筑材料研发、推广。（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）

4、广西仰创科技有限公司

社会统一信用代码：91450100MA5MRR066F

法定代表人：陆建飞

注册资本：5000.000000 万

成立日期：2017 年 09 月 13 日

登记机关：南宁市市场监督管理局经济技术开发区分局

住所：南宁市吴圩镇平山二路 156 号

经营范围：建筑材料的技术研发、技术转让；预制混凝土构件、混凝土外加剂、

防水隔热材料、金属结构件、模具、机械零配件、塑料制品、橡胶制品的生产及

销售（以上涉及许可经营的项目以审批部门批准的为准），集装箱、活动板房及

相关配套设施的生产、加工、销售（以上涉及许可经营的项目以审批部门批准的

为准）；建筑设备的租赁及安装（涉及许可经营的项目以审批部门批准的为准）；

销售：建筑材料（除危险化学品）、劳保用品、机电设备、五金交电。

5、浙江古思建筑科技有限公司

社会统一信用代码：91330521MA2B6RM4XF

法定代表人：单春良

注册资本：4000.000000 万人民币

营业期限自：2019 年 05 月 28 日

 营业期限至：9999 年 09 月 09 日

登记机关：德清县市场监督管理局

住所：浙江省湖州市德清县乾元镇乌牛山路 18 号

经营范围：建筑材料研发，石膏、砂浆生产、销售，五金交电、化工原料及产品

（除危险化学品及易制毒化学品）、装饰装潢材料（除油漆等危险化学品）销售，

新型建材专业领域内的技术开发、技术服务，保温材料安装服务，建筑装饰装修

工程、建筑工程、市政工程、园林绿化工程设计及施工，建筑劳务分包(除劳务

中介及劳务派遣)，市场营销策划，知识产权代理，国内货运代理，货物、技术

进出口。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

6、陕西中天建筑工业有限公司

统一社会信用代码：91611100305483701B

法定代表人：赵向东

注册资本：8028.000000 万

 成立日期：2014 年 04 月 22 日

登记机关：西咸新区工商行政管理局秦汉新城分局

 住所：陕西省西咸新区秦汉新城规划展览中心 A113

经营范围：混凝土结构构件、水泥制品、商品混凝土、干混砂浆及其他建筑材料

的研发、生产、检验检测及销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动）

 7、宁波甬昇建筑科技有限公司

统一社会信用代码：91330283MA2AENBM9A

 法定代表人：楼亚东

注册资本：5000.000000 万人民币

 成立日期：2017 年 10 月 09 日

营业期限自：2017 年 10 月 09 日

 营业期限至：9999 年 09 月 09 日

登记机关：宁波市奉化区市场监督管理局

住所：浙江省宁波市奉化区莼湖镇翁岙工业园区（瑞兴路 258 号）

经营范围：建筑科技的技术开发、技术咨询、技术转让、技术服务；混凝土预制

构件、石膏、水泥制品研发制造及批发；金属制品加工及批发；建筑工程机械与

设备租赁；钢筋加工及批发；工程管理服务；建筑工程设计。（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

三、关联交易主要内容及定价政策

1、由于本公司间接控股股东中天控股集团有限公司下属企业主要从事建筑

工程施工及房地产开发业务，并积极响应政策导向，大力发展建筑工业化产业，

而公司持股 51%的子公司浙江庄辰建筑科技有限公司的主营业务为建筑工业化

预制构件精密模具、模台设计、制造，浙江庄辰建筑科技有限公司与间接控股股

东中天控股集团有限公司下属企业存在一定的关联方业务往来。

2、公司对关联方的销售政策与非关联方一致，执行以销售定产的个性化生

产模式和成本加成的定价模式，关联交易价格公允。

3、浙江庄辰建筑科技有限公司生产及办公均系租赁浙江中天建筑产业化有

限公司的厂房，水电费按照实际消耗情况与该公司进行结算，房租按照浙江中天

建筑产业化有限公司租给其他企业的同等价格执行。

四、该等关联交易的目的以及对公司的影响

该等交易系公司日常经营行为，对公司持续经营能力、盈利能力及资产独立

性等无不利影响，公司不会对该等日常关联交易产生依赖，不存在损害公司及其

股东特别是中、小股东利益的情形。

五、备查文件

1、公司第七届董事会第九次会议决议

2、独立董事对公司 2020 年度日常关联交易预计议案的独立意见

特此公告。

湖北仰帆控股股份有限公司董事会

                                              2020 年 4 月 30 日